est dicendum ad auctoritates q̄ vident̄ istā pōnem reddere iprobabilē. Ad p̄māz cū dicit̄ Aristō. q̄ equi uocatiōes latent in vniuersalibus. Dico q̄ hoc est verū: non q̄ forma generis non sit vna fz se in diuersis spēs z alia realiter a formis p̄p̄riis spēs. Sz pro tāto qz diuersitas specierū siue formāz p̄p̄riaz specificarū aliquid occultat̄ z latet p̄pter vnitatē ipsi^o forme cōis rōne cuius significant̄ z intelligunt̄ ipse spēs ita q̄ p̄pter vnitatē illius forme z p̄p̄rietas ei^o putant̄ oēs species solū habere vnā formā z vnā nāz z nō diuersas: z sic in vniuersalibus p̄cipue in generibus latet equiuocatiōes z nō vident̄ esse equiuocationes. i. diuersitates spēs cū sint. Et ad idē exponendum est illud Ari. in 7^o physicoz q̄ iuxta latent multa nō qz forma generis sit realiter ipse forme specierū non diuersa ab eis fm̄ se. Sed qz p̄pter vnitatē z indifferētiaz illius forme cōis in q̄ conueniunt oēs spēs putant̄ non habere diuersitatē per se in naturis: z sic latet z occultat̄ earuz multitudo iuxta vnitatē generalis forme: vt qz oēs spēs aīalis pueniunt in aīa sensitīua q̄ est vna de se: putant̄ ipse spēs aīalis esse vna natura inter se z non sic apparet nec manifesta ē eaz diuersitas sicut si non cōueniret in aliquo vno cōi. vnde si bene diligenter consideret inuenit̄ q̄ auctoritas est recte p̄ istā positione. Illā tñ litterā septimi physicoz. z signat̄ hec ratio: exponit̄ Commentator longe aliter ad aliāz m̄iaz quā cōmuniter exponat̄: z fm̄ eius expositionē in nullo est p̄tra pōnez istā: sed illā expōnez p̄mittit̄ p̄pter breuitatē: z qz nō est idigena: fz bonuz est vt tu videas eaz. Ad aliā auctoritatē cū dicit̄ Aristō. in 7^o physicoz. q̄ in genere nō sūt p̄paratiōes: potest dici q̄ hoc nō est pro tanto qz ipz gen^o nū^o lo^o mō sit vnū in diuersis spēs: sed qz nō est vnū fm̄ spēm specialissimā: sed fm̄ vnitatē generalē z potentialem. Ad p̄p̄riam aut̄ cōparatiōne requirit̄ vnitatis specifica eoz que p̄parant̄ fm̄ magis z minus z equalē. Nā forma nō recipit̄ magis z minus p̄p̄rie nisi illa que eadē fm̄ spēm saluat̄ sub gradu p̄fectiori z min^o p̄fecto. Itē potest dici q̄ Aristō. accipit̄ ibi genus. put̄ dicit̄ totū compositum ex forma vltima que non est vna in diuersis spēs z oibus p̄cedentibus p̄nētibz ad essentia sp̄i. In isto autem composito nō sunt cōparatiōes. p̄pter hoc forma vltima nō est qd̄ vnū: fz se: fz diuersa in diuersis spēs. Uel occidū est q̄ p̄ tanto nō sit cōparatiō in genere: qz lz sit vnū fm̄ se in diuersis spēs. tñ forma generis nō ē eadē essentialiter cū formis p̄p̄riis spēs. imo diuersa. Ad hoc aut̄ q̄ aliqua duo p̄p̄rie cōparent̄ fz magis z min^o z equalē requirit̄ q̄ sit vnū fm̄ se in illis z sit idē cū formis p̄p̄riis illoz: vt in duobus albis albedo est eadem fz se. spēs. n. vna natura vult eē fz thēmistiū in p̄hemio de aīa z cū hoc ipsa albedo ē eadē eentialiter cū forma huius albi z illi: nec est alia albedo realiter in hoc albo ab illa qua est hoc albū. Modo quīs aīal sit vnū fz se in hoīe z asino vnitatē ḡn̄ali: tñ forma z nā aīalis vni aīal nō est eadē eentialiter euz forma propria hominis nec est forma p̄a asini. vnde nō est verū dicere q̄ homo per id qd̄ est homo sit magis animal aut minus aīal aut equaliter animal q̄ asinus nec cū asino: qz homo per id qd̄ est homo formaliter nō ē aīal: z ideo nec magis nec minus nec equaliter est animal per id qd̄ est homo. Sz hoc album per id idē quo formaliter est albū est albius alio minus albo. i. per albedinē. Similiter aut̄ z in alijs que p̄p̄rie cōparent̄. z in hac solutiōe gaudebit gaudēs animus meus cum laude dei. Ad aliāz cum Aristō. dicit̄ q̄ nihil est gen^o zc. Dico q̄ ipsemet statiz soluit̄ cū subdit̄: aut siquidem est in materia aut est bñ. itaq; vez

L. 31.

L. cō. h non habet com

est q̄ genus q̄d ē cōpositū ex materia z forma generali solū: aut nihil est aut est vt mā: z hoc est vez. pro parte vltima. est enī vt mā inquantū est in potētia ad formas vltimā. ¶ Itē pōt dici q̄ sic intelligit p̄s gen⁹ non esse p̄ter generis spēs. s. fm substantiā separatu a speciebus sicut posuit plato aut sequebat ad eius positionez. Sic enim ex genere z differētia nō fieret vnū per se z simplr in diuersis: qz ex diuersis substantijs per se subsistētibus non fit quid vnum in esse. Et ideo dixit Aristo. Volens ostendere modū vnitatis diffinitionis compositae ex genere z differētia q̄ genus nō est p̄ter generis spēs. s. per se subsistens seorsum a formis specieruz: z si est p̄ter generis spēs. s. cēntialiter diuersū a formis pprijs spēs: tunc est vt mā. z sic p̄positio Aristote. verissima est. Et ista forte fuit auctoritas q̄ lincon. p̄posuit p̄firmare illō suū dictū q̄ genus est mā formalis vel forma mālis: vt expositū fuit prius. ¶ Ad aliud cū dicit q̄ in suba non est ordo possuz dicere multipl. Uno mō q̄ hoc verum est in substantia q̄ e est actus vltim⁹ sp̄i diffinitē. Itē. n. actus vltim⁹ nō est diuisibilis in duo. Quoz vnū sit p̄s z alius posterius: z sic in ipso nō est ordo qui ē iter p̄s z poster⁹. S; non vult dicere p̄s q̄ nullo mō sit ordo inter partes substantie diffinitē: hoc est manifeste falsum. Oēs enī p̄cedūt q̄ genus est prius in diffinitōe q̄ differētia. ¶ Itē pōt dici q̄ in suba nō est ordo prium p se z seorsuz subsistere potētū sicut soz. z plato. per se substi sunt: qz ex talibus diuersis nō fit vnū ens per se: sed bene est ordo inter ea sicut inter actū z potētiā: z hoc nō intendit Aristo. negare. ¶ Ad aliam potest dici q̄ genus diuidit per differēntias. i. diuersa esse z diuersa recipit a differēntijs nō p̄tāto qz forma ipsius sit idez cū formis differēntiaz pprijs. Vel dicat q̄ illud est verum de genere pro toto cōposito ex vltima differētia z oib⁹ p̄cedentibus primētib⁹ ad subaz sp̄i significato z intellecto sub rōne ḡali. Itud. n. cōpositū p̄dicat de multis cōpositis z diuiditur in ea. S; si sumatur genus pro cōposito ex mā z for⁹ potēntial: solū h nō diuidit i spēs nisi sic q̄ diuersa esse recipit a diuersis formis pprijs sp̄erum. ¶ Ad aliā dico q̄ multū fuit mihi difficilis auctoritas illa quomodo lapis cōponit ex forma simplici z mā p̄ma: tñ pōt sic exponi q̄ lapis p̄t p̄siderari duplr. z sic est intelligēdū de alijs grauitus z leuitus iariis. Uno mō potest accipi quātū ad suā totā subaz: z sic nō est solū p̄posit⁹ ex vna forma z materia. ¶ Sed habet formas subales plures ordiatas per quaz p̄ma ē suba z per aliā est corpus: z per aliā lapis. Alio mō pōt p̄siderari lapis inquantū est subiectuz mobile motu locali recto: z sic in ipso nō sunt nisi duo p̄ncipia motus. s. materia z forma: vt ipse vult i 4. physicoz: z res mouēs. est forma z res mota est mā: ita q̄ in ipso nō possunt distinguī due substantie: quaz vna sit in actu mobilis p̄p̄e motu recto z aliā p̄p̄ie mouens: qz sic moueret seipsuz p̄prio motu sicut animal. Quāuis igī i lapide p̄ter for mā p̄p̄iam qua est lapis sit forma qua est suba z forma q̄ est corp⁹: tñ hoc accidit ei f; q̄ ē mobilis motu recto qz nō habet nisi vnā z formā. s. formam. s. forma qua lapis est z māz corporalē ad huc moueret motu locali recto. Contrario est autem de animali. nā ad hoc q̄ moueat seipz motu locali. p̄cessiuo aut alio tali motu nō recto: necesse est q̄ sit cōpositū ex anima z quadā aliā substantia actu per quā est a tu mobile tali motu. Nec est dicēdū q̄ animal sit cōposituz ex corpore z anima: accēdēdo corpus z animaz pro diuersis partibus quantitatius animalis. hec enī non est intentio Lōmentatoris sicut ostensum fuit prius z alias p̄babit deo dante.